
Resolución Sobre la sustitución de la Vacante en el Consejo 
Consultivo del Parlatino, dada la renuncia del Asambleísta 
Virgilio Hernández, del Ecuador, por la Diputada Nancy 

González de Argentina 

XXIX ASAMBLEA GENERAL DEL PARLAMENTO LATINOAMERICANO 
Ciudad de Panamá 19 y 20 de octubre de 2013 

RESOLUCION: AO/2013/09 

Sobre la sustitución de la Vacante en el Consejo Consultivo del Parlatino,  dada la renuncia del 
Asambleísta Virgilio Hernández, del Ecuador,  por la Diputada Nancy González de Argentina 

La XXIX Asamblea Ordinaria del Parlamento Latinoamericano, con las facultades que le confiere el 
artículo 20, ordinal h del Estatuto, 

 
CONSIDERANDO: 

En el Consejo Consultivo del Parlamento Latinoamericano se produjo una vacante, dada la renuncia del 
Honorable Asambleísta Virgilio Hernández, del Ecuador. 

Ha solicitado por el Presidente de la Comisión de la Cámara de Argentina, llenar dicha vacante con la 
Diputada Nancy Susana González, a partir del día 11 de diciembre de 2013, un día después de cesar en 
sus funciones como legisladora de su país. 

Esta elección será por el resto del período de los actuales miembros del Consejo Consultivo 

RESUELVE 

PRIMERO: Elegir, como en efecto se hace, a la distinguida Ex Legisladora Nancy Susana González, a 
partir del 11 de diciembre de 2013, hasta la celebración del XXX Asamblea Ordinaria del Parlamento 
Latinoamericano e4n 2014, como miembro del Consejo Consultivo del Parlamento Latinoamericano 

SEGUNDO: Comunicar esa designación a la H. Cámara de Diputados de la República Argentina. 

TERCERO: Comunicar esta elección al Presidente y demás miembros del Consejo Consultivo 

Dada en Panamá, a los 19 días del mes de octubre de 2013, durante la celebración del XXIX Asamblea 
Ordinaria del Parlatino. 

Dip. Elías A. Castillo G. Sen. Blanca Alcalá 

Presidente Secretaria General 
 


